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1000  12,199,596.95  295,810,644.17  268,824,893.69  39,185,347.43  26,985,750.48ACTIVO

1100  4,736,589.27  260,455,431.76  244,821,561.79  20,370,459.24  15,633,869.97ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,754,599.12  151,941,084.88  144,914,415.02  9,781,268.98  7,026,669.86EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  86,106.51  28,627,003.10  27,202,644.94  1,510,464.67  1,424,358.16EFECTIVO

1112  2,668,492.61  123,314,081.78  117,711,770.08  8,270,804.31  5,602,311.70BANCOS / TESORERÍA

1120  1,015,648.91  93,368,887.85  91,263,907.91  3,120,628.85  2,104,979.94DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  81,249,616.87  81,249,616.87  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  989,239.17  9,446,345.05  7,366,456.16  3,069,128.06  2,079,888.89DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,448,493.53  2,448,493.53  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  26,409.74  224,432.40  199,341.35  51,500.79  25,091.05OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  966,341.24  15,145,459.03  8,643,238.86  7,468,561.41  6,502,220.17DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  51,465.96  4,830,831.75  1,225,302.25  3,656,995.46  3,605,529.50ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  914,875.28  10,314,627.28  7,417,936.61  3,811,565.95  2,896,690.67ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  7,463,007.68  35,355,212.41  24,003,331.90  18,814,888.19  11,351,880.51ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  6,589,541.64  33,872,061.50  24,003,331.90  16,458,271.24  9,868,729.60BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  6,589,541.64  0.00  0.00  6,589,541.64  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  33,796,849.75  24,003,331.90  9,793,517.85  9,793,517.85CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  75,211.75  0.00  75,211.75  75,211.75CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS
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1240  11,116,926.93  1,483,150.91  0.00  12,600,077.84  1,483,150.91BIENES MUEBLES

1241  1,110,914.64  296,240.55  0.00  1,407,155.19  296,240.55MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  10,649.70  0.00  0.00  10,649.70  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  6,641.58  0.00  0.00  6,641.58  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  9,318,041.25  1,168,500.00  0.00  10,486,541.25  1,168,500.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  110,000.00  0.00  0.00  110,000.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  560,479.76  18,410.36  0.00  578,890.12  18,410.36MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  200.00  0.00  0.00  200.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -10,243,460.89  0.00  0.00 -10,243,460.89  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,507,453.61  0.00  0.00 -1,507,453.61  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -8,736,007.28  0.00  0.00 -8,736,007.28  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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